
 

1 

 

 

Oggetto: DEM 3317 – Rinnovo Convenzione tra l’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna e l’Università degli Studi di Cagliari al fine di assegnare alcuni locali di proprietà 

dell’Ente ubicati al piano terra dell’edificio sito in Cagliari, Via Riva di Ponente n. 5, per il 

mantenimento del Mediterranean geomorphological Coastal and marine Laboratory 

(MEDCOASTLAB).  

 
 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la L. 28 gennaio 1994, n. 84 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n.284 del 14.07.2021 di 

nomina del Prof. Avv. Massimo Deiana Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna;  

VISTO il D.lgs. 04.08.2016 n.169 “Riorganizzazione razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla L. 28.01.1994 n. 84"; 

VISTO l’art. 4, c. 2, del D.L. 10.09.2021 n. 121, convertito in legge 09.11.2021, n. 156, con cui è 

stata estesa la circoscrizione territoriale di competenza dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare 

di Sardegna;  

PRESO ATTO che, con Protocollo in data 22.01.2019, l’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna e l’Università degli Studi di Cagliari hanno stipulato una convenzione nell’ambito del 

progetto Neptune 2, per l’allestimento del Mediterranean geomorphological Coastal and marine 

Laboratory (MEDCOASTLAB) nei locali ubicati nella sede di proprietà di questo Ente, in Cagliari - 

Via Riva di Ponente;  

VISTA l’istanza pervenuta in data 31.01.2022 – prot. n. 2118, con cui la predetta Università, nel 

comunicare che, a causa dello scenario pandemico da Covid 19, la Regione Autonoma della 

Sardegna ha prorogato la scadenza del progetto Neptune 2 al 31.12.2022, ha, conseguentemente, 

chiesto la proroga del termine della citata convenzione alla data accordata dalla Regione 

Sardegna per la conclusione del progetto; 

VISTA l’ulteriore istanza prot. 2022-UNCACLE-0234510 del 09.11.2022, pervenuta in data 

09.11.2022 – prot. N. 27597, con cui la ripetuta Università ha chiesto la proroga della Convenzione 

citata fino al 31.12.2025, al fine di poter completare il progetto Neptune 2 e per mantenere 

operativo il laboratorio MEDCOASTLAB; 

TENUTO CONTO che l’Università dovrà fornire all’Ente i risultati delle ricerche, relative al progetto 

di cui trattasi, come espressamente previsto nel punto 9, dell’art. 3, del Protocollo citato; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

 



 

2 

D E C R E T A 

di rinnovare, fino al 31.12.2025, la Convenzione stipulata in data 22.01.2019 con l’Università degli 

Studi di Cagliari, nell’ambito del progetto Neptune 2,al fine di mantenere il Mediterranean 

geomorphological Coastal and marine Laboratory (MEDCOASTLAB), nei locali di proprietà 

dell’Ente ubicati al piano terra dell’edificio sito in Cagliari, Via Riva di Ponente n. 5, nel rispetto 

degli obblighi e delle condizioni indicati nella stessa Convenzione e nel Verbale di consegna dei 

locali sottoscritto in data 29.01.2019 e fermo restando che ciascuna Parte avrà la facoltà di 

dichiarare risolta di diritto la suddetta Convenzione in qualunque momento a salvaguardia di 

superiori interessi pubblici. 

 

 
IL PRESIDENTE 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’addetto: Carlo Poddighe  
Il responsabile del procedimento: Carlo Costa 
Il Segretario Generale: Avv. Natale Ditel 


		2023-07-04T09:18:58+0000
	CARLO COSTA


		2023-07-06T10:37:33+0000
	NATALE DITEL


		2023-07-06T10:40:50+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-07-06T10:49:02+0000
	Firma applicativa


		2023-07-06T10:49:05+0000
	Firma applicativa




